

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2024 № 805 г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 25.05.2022 № 442 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Цимлянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687, в связи с изменением реквизитов организаций и предприятий, Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 25.05.2022 № 442 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Цимлянского района» следующие изменения, изложив приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению.
- 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций начальника отдела сельского хозяйства Шумного М.В.

Глава Администрации З Цимлянского района



Е.Н. Ночевкина

Приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 30.10.2024 № 805

Перечень

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области

1. По подготовке населения в области гражданской обороны:

- 1.1. МКУ «Служба ГО и ЧС» Цимлянского района Ростовской области;
- 1.2. ГБУ РО «ЦРБ» в Цимлянском районе;
- 1.3. Цимлянский участок ВМЭС АО «Донэнерго»;
- 1.4. Цимлянский участок РЭС филиал АО «Донэнерго» ВЭС;
- 1.5. Цимлянский участок филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Волгодонске;
- 1.6. Отдел образования Администрации Цимлянского района;
- 1.7. Отдел культуры Администрации Цимлянского района;
- 1.8. ООО «Общепит»;
- 1.9. 78 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области;
- 1.10. Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском и Мартыновском районах;
- 1.11. ООО «Редакция газеты «Придонье»;
- 1.12. ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское»;
- 1.13. ОНД и ПР по Цимлянскому району МЧС России по Ростовской области;
- 1.14. Цимлянское ПСП ГКУ РО «ПСС ВВ ТМ»;
- 1.15. ВДПО Цимлянского района;
- 1.16. Администрации городского и сельских поселений.

2. По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

- 2.1. Администрация Цимлянского района;
- 2.2. МКУ «Служба ГО и ЧС» Цимлянского района;
- 2.3. ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское»;
- 2.4. ООО «Редакция газеты «Придонье»;
- 2.5. Отдел культуры Администрации Цимлянского района;
- 2.6. Администрации городского и сельских поселений.

3. По эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы:

- 3.1. Администрация Цимлянского района;
- 3.2. Администрации городского и сельских поселений;

3.3. ООО «Цимлянскагропромтранс».

4. По световой и другим видам маскировки:

- 4.1. МКУ «Служба ГО и ЧС» Цимлянского района;
- 4.2. Цимлянский участок ВМЭС АО «Донэнерго»;
- 4.3. Цимлянский участок РЭС филиал АО «Донэнерго» ВЭС;

5. По проведению аварийно - спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

- 5.1. МКУ «Служба ГО и ЧС» Цимлянского района;
- 5.2. Цимлянский участок ВМЭС АО «Донэнерго»;
- 5.3. Цимлянский участок РЭС филиал АО «Донэнерго» ВЭС;
- 5.4. ООО «Коммунальщик»;
- 5.5. ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское»;
- 5.6. Цимлянский участок филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Волгодонске;
- 5.7. ГБУ «Цимлянская районная станция по борьбе с болезнями животных»;
- 5.8. 78 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области;
- 5.9. Цимлянское ПСП ГКУ РО «ПСС ВВ ТМ»;
- 5.10. ОНД и ПР по Цимлянскому району МЧС России по Ростовской области;
- 5.11. ГБУ РО «ЦРБ» в Цимлянском районе;
- 5.12. Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском и Мартыновском районах;
- 5.13. ОАО «ЦДРСУ»;
- 5.14. AO «ЦСМЗ»
- 5.15. ЦГМО ФГБУ Северо-Кавказское «УГМС».

6. По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

- 6.1. Администрация Цимлянского района;
- 6.2. Администрации городского и сельских поселений;
- 6.3. ПТПО «Цимлянское».

7. По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов:

- 7.1. 78 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области;
- 7.2. ОНД и ПР по Цимлянскому району МЧС России по Ростовской области;
- 7.3. Цимлянский участок Волгодонское ГАУ РО «Лес»;
- 7.4. ВДПО Цимлянского района
- 7.5. Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское» казачья дружина Цимлянского района.

- 8. По восстановлению и поддержания порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических акций:
- 8.1. ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское»;
- 8.2. Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское» казачья дружина Цимлянского района.

9. По вопросам срочного восстановления функционирования необходимых коммунально - технических служб в военное время:

- 9.1. Администрация Цимлянского района;
- 9.2. Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района;
- 9.3. ООО «Коммунальщик»;
- 9.4. Цимлянский участок ВМЭС АО «Донэнерго»;
- 9.5. Цимлянский участок РЭС филиал АО «Донэнерго» ВЭС;
- 9.6. Цимлянский участок филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Волгодонске;
- 9.7. ПАО «Ростелеком» Ростовский филиал сервисный центр г. Семикаркорск.

10. По срочному захоронению трупов в военное время:

- 10.1. Администрации городского и сельских поселений;
- 10.2. ЗАО «Приют».
- 11. По обеспечению устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
- 11.1. Администрация Цимлянского района;
- 11.2. Администрации городского и сельских поселений.

12. По вопросам обеспечения постоянной готовности сил и средств гражданской обороны:

- 12.1. Администрация Цимлянского района;
- 12.2. МКУ «Служба ГО и ЧС» Цимлянского района;
- 12.3. Цимлянский участок ВМЭС АО «Донэнерго»;
- 12.4. Цимлянский участок РЭС филиал АО «Донэнерго» ВЭС;
- 12.5. ООО «Коммунальщик»;
- 12.6. ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское»;
- 12.7. Цимлянский участок филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростовна-Дону» в г. Волгодонске;
- 12.8. 78 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области;
- 12.9. Цимлянское ПСП ГКУ РО «ПСС ВВ ТМ»;
- 12.10. ОНД и ПР по Цимлянскому району МЧС России по Ростовской области;
- 12.11. ГБУ РО «ЦРБ» в Цимлянском районе;
- 12.12. ГБУ «Цимлянская районная станция по борьбе с болезнями животных».

12.13. Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском и Мартыновском районах.

Управляющий делами делами

А.В. Кулик